

IX Sesja Obywatelskiego Parlamentu Seniorów

W dniu 15 lipca 2024 roku odbyła się w sali Senatu RP IX Sesja Obywatelskiego Parlamentu Seniorów, w której uczestniczyło czterech Delegatów Warmińsko-Mazurskiej Delegatury. W Sesji uczestniczyli m.in. Marszałkini Senatu, Ministra ds. Seniorów i Przewodnicząca senackiej Komisji Zdrowia. Tematem przewodnim Sesji było bezpieczeństwo zdrowotne i społeczne Seniorów. Miałem zaszczyt wypowiedzieć się na ten temat. W swoim wystąpieniu podkreśliłem, że seniorzy za mało wiedzą jak zachować się w sytuacjach krytycznych, jak postępować w razie zagrożeń funkcjonowania internetu i różnych innych systemów. Postawiłem pytanie co sami seniorzy mogą zrobić w tej kwestii dla siebie i czy jesteśmy w stanie działać razem w realizacji naszych celów? Podniosłem, że widzę niechęć do współpracy organizacji senioralnych, które w części zamieniają się w biura turystyczne, zapominając o swoich różnorodnych celach statutowych. Dotyczy to także największej, o zasięgu krajowym, liczącej w naszym województwie ok. 7 tys. członków organizacji.

Jako przykład dobrego działania i osiągania dobrych rezultatów podałem konsekwentne zaangażowanie grupy słuchaczy UTW w Olsztynie w kwestii zwiększenia dostępności do lekarzy geriatrów i innych lekarzy rzadkich specjalności. Rezultatem tego działania jest uchwała sejmiku województwa z listopada 2023 roku o stypendiach dla studentów tych specjalizacji. Przekazałem ponadto informację o współpracy UTW z Uniwersytetem Warmińsko-Mazurskim i aktywnym udziałem Seniorów z UTW w zajęciach fakultatywnych ze studentami medycyny na temat "Geriatrya w praktyce". Informacja spotkała się z dużym uznaniem i zainteresowaniem słuchaczy.

Na koniec zaapelowałem, że jako seniorzy dla realizacji wspólnego dobra powinniśmy wykorzystać, przede wszystkim, swoją siłę, energię i potencjał. Uważam, że w jedności siła a współpraca i współdziałanie organizacji senioralnych naszego województwa są niezbędne.

Zenon Glanc

Przewodniczący Prezydium Warmińsko-Mazurskiej Delegatury Obywatelskiego Parlamentu Seniorów

